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Udało się sfilmować elektron w ruchu

Dotychczasowe próby sfilmowania tej cząstki elementarnej poruszającej się po orbitach wokół jądra
atomu nie udawały się. Otrzymywane zdjęcia były bardzo rozmazane i niewyraźnie. Przyczyną była
szybkość zjawisk mierzona w attosekundach.

Attosekunda jest miarą czasu równą jednej trylionowej części sekundy. Czas obiegu przez elektron
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jądra atomowego wynosi 150 attosekund. Dla pokonania tej bariery w Lund zbudowano urządzenie
stroboskopowe oświetlające elektron attosekundowymi impulsami silnego światła laserowego.
Dlatego nieruchome np. zdjęcie poruszającego się elektronu to zbiór świetlnych punktów
rozmieszczonych na kołowych orbitach. Dodatkowo, dla uzyskania czytelnego obrazu zdjęć
filmowych zastosowano specjalną technikę spowolniania ruchu.

Zdaniem dr Johana Mauritssona, członka zespołu który wykonał pierwsze użyteczne zdjęcia
poruszającego się elektronu, to osiągnięcie może stać się przełomem w badaniach nad tymi
cząstkami elementarnymi, których ruchy sterują właściwie wszystkimi procesami w naszym świecie.

Dotychczas badano poruszenia elektronów metodami pośrednimi. W ten sposób próbowano oceniać
skutki ich ruchów. Teraz staje się możliwe bezpośrednie ich obserwowanie.

W Lund postawiono pierwszy krok na drodze do obserwowania i rejestrowania ruchów elektronów
w dłuższych sekwencjach czasowych.

- Wiedząc już jak obserwować i kontrolować poruszanie się elektronów w wyniku rożnych reakcji,
będziemy mogli dojść do możliwości sterowania nimi - powiedział dr Mauritsson.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.

 
23-04-2025

Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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